EMENDA Nº 2, AO PROJETO DE LEI Nº  822, DE 2015

Para acrescentar como art.3º. o seguinte, renumerando-se os demais:

Art. O governo publicará em até 30 dias ,após a promulgação do projeto, o impacto financeiro da matéria, conforme dispõe o artigo 14 da Lei Complementar Federal nº 101, de 4 de maio de 2000 e indicará estimativa do impacto orçamentário-financeiro no exercício em que deva iniciar sua vigência e nos dois seguintes e as medidas de compensação necessárias.

JUSTIFICATIVA

A presente emenda visa garantir o cumprimento das disposições da Lei de Responsabilidade fiscal, que deveriam acompanhar este projeto.

Sala das Sessões, em 27/5/2015.
a) Geraldo Cruz
PAGE